Bu döneme ait incelediğimiz belgelerden edindiğimiz izlenime göre, fiilen varlığını sürdürmekle birlikte resmi yazışmalarda hükümet sancağı tabiri artık kullanılmamakta, bu tarz sancakların tamamı yurtluk ve ocaklık olarak tanımlanmaktaydı.¹⁸ Bu durum sadece

¹⁴ BOA, HAT, 825-37404/E, 8.R.1236, 14 Aralık 1820.

¹⁵ BOA, HAT, 825/37404-Z, 8.R.1236 (13 Ocak 1821).

¹⁶ BOA, HAT, 733/34800, 23.R.1243 (13 Kasım 1827).

¹⁷ BOA, HAT, 812/37250-K, 29.Z.1241 (1825).

¹⁸ Fatih Gencer, “Merkezileşme Politikaları Sürecinde Yurtluk-Ocaklık Sisteminin Değişimi” *Tarih Araştırmaları Dergisi*, Sayı: 49, 2011,s.78; Nilay Özok Gündoğan, “Ruling the Periphery,

Hakkâri için geçerli değildi.

34, No.1, 2014, s.162.

¹⁹ BOA, İ.MVL, 237/8388-2, 1 L.1257 (16 Kasım 1841).

²⁰ Ayn-ı Ali Efendi, *age*, s.29-30.

²¹ BOA, İ.MSM, 48/1228-6, 1.Ş.1259 (27 Ağustos 1843).

²² BOA, İ.MSM 48/1229-16, 9 L.1259 (2 Kasım 1843).

²³ BOA, İ.MSM 48/1228-8, 1259 (1843).

²⁴ BOA, HAT, 770/36176, 17.Z.1242 (12 Temmuz 1827).

²⁵ “...ma'den-i mezkûr selâtîn-i mâziye-i Âl-i Osman maali unvân cennet-mekân firdevs-aşiyân efendilerimiz hazerâti zamanlarında mîr-merkûmun âbâ ve ecdâdına tevcihle terk ve ihsân buyrulagelmiş...”BOA, HAT, 794/36840-C, 25.Z.1247, (26 Mayıs 1832)

Bunların sayısının binden fazla olduğu rapor edilmişti. Hakkâri Beyi Mustafa Bey de Van Muhafızı Derviş Paşa'dan

⁴¹ BOA, İ.MSM, 48/1228-6, 1.Ş.1259, (27 Ağustos 1843).

⁴² BOA, HAT, 825/37404-Z, 8.R.1236 (13 Ocak 1821).

⁴³ BOA, HAT, 733/34800, 23.R.1243 (13 Kasım 1827).

⁴⁴ Cevdet Paşa, *Tarih-i Cevdet*, XI, Matbaa-i Osmaniye, İstanbul 1309, s.5.

⁴⁵ Michael Eppel, "The Demise of the Kurdish Emirates: The Impact of Ottoman Reforms and International Relations on Kurdistan during the First Half of the Nineteenth Century", *Middle Eastern Studies*, Vol.

Bu amaçla kayıtları inceleyen yetkililer Hakkâri'nin ne zaman Osmanlı yönetimine girdiğini belirlemeye gayret ediyorlardı. Ancak anlaşıldığı kadarıyla Hakkâri ile ilgili devlet arşivindeki kayıtların bulunmasında güçlük çekilmekteydi. Yetkililerin konu ile ilgili buldukları en eski kayıt 1103 (1691-1692) tarihine aitti. Bu evrakta; Hakkâri Hükümeti'nin *ber-vech-i ocaklık* İzzettin Beyzade İbrahim Bey'e tevcih edildiğinden bahsedilmekteydi.⁷⁴

İranlılar her ne kadar sınır ihlalleri yapmışlarsa da Babîâli savaşmak istemedi, bunun yerine bölgenin savunulması için bir takım tedbirler almakla yetindi.

Bu nedenle Erzurum Valisi Galip Paşa hemen İranlı yetkililerle müzakerelere girişip işgal altındaki toprakları teslim almaya çalıştı.⁹⁹ Yürütülen müzakereler esnasında yetkililer yine Hakkâri'nin devlet arşivindeki kayıtlarına bakmışlar, son olarak Tahvil Kalemi'nde 1150 (1737-1738) tarihli *hükümet-i Hakkâri* kaydıyla berat verildiğini görmüşlerdi. Galip Paşa, yoğun çabaları sonrasında Hakkâri'nin işgal

⁹¹ BOA, HAT, 812/37250-K, 29.Z.1241 (1825).

⁹² BOA, HAT, 808/37198-A, 29.Ra.1241 (11 Kasım 1825).

⁹³ BOA, HAT, 808/37198-E, 7.R.1241 (19 Kasım 1825).